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STANOWISKO
Rady Powiatu Sieradzkiego

w sprawie planowanego zamknięcia dwóch oddziałów
w Szpitalu Wojewódzkim im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego

w Sieradzu

Rada Powiatu Sieradzkiego reprezentująca interesy i bezpieczeństwo naszych mieszkańców, 
wyraża sprzeciw wobec planów likwidacji Diabetologii i Chorób Wewnętrznych oraz Nefrologii 
i  Chorób  Wewnętrznych  w  ramach  dwóch  odrębnych  oddziałów  Szpitala  Wojewódzkiego
im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu.

Szpital pełni rolę strategiczną, a ograniczenie jego potencjału w regionie, wydaje się być 
decyzją  pochopną.  Zamknięcie  oddziałów  może  spowodować  konieczność  szukania  pomocy 
w placówkach oddalonych o kilkadziesiąt kilometrów. Dla osób starszych lub w stanach nagłych, 
taka przeszkoda może być poważną barierą.  

Dotychczasowe i profesjonalne usługi świadczone przez wykwalifikowany i doświadczony 
personel  medyczny pracujący w obecnej  formule zapewnia mieszkańcom Powiatu Sieradzkiego 
właściwy i oczekiwany standard opieki medycznej.

Wyzwania  finansowe,  przed  którymi  stoi  służba  zdrowia  stanowią  ważny  aspekt,  który 
determinuje zmiany i ograniczenia, jednakże oszczędności budżetowe nigdy nie mogą stać ponad 
ludzkim życiem i zdrowiem. Działalność lecznicza musi stać ponad rachunkiem ekonomicznym.

Rada Powiatu Sieradzkiego apeluje do organu założycielskiego tj. samorządu Województwa 
Łódzkiego  o  utrzymanie  Diabetologii  i  Chorób  Wewnętrznych  oraz  Nefrologii  i  Chorób 
Wewnętrznych  w  ramach  dwóch  odrębnych  oddziałów  Szpitala  dla  mieszkańców  Powiatu 
Sieradzkiego.  Zaprasza  Dyrekcję  Szpitala  do  natychmiastowego  podjęcia  dialogu  oraz  do 
przedstawienia  alternatywnego  planu  naprawczego,  który  nie  zakłada  likwidacji  oddziałów. 
Jednocześnie Rada Powiatu Sieradzkiego deklaruję pełną gotowość do współpracy.

Przewodniczący
Rady Powiatu Sieradzkiego 
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